



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด

เรื่อง ราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายลานปาล์มภิรมย์ - ชลประทาน หมู่ที่ ๑

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายลานปาล์มภิรมย์ - ชลประทาน หมู่ที่ ๑ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตารางเมตร และฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ ยาว ๑ เมตร ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๗ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินกว่า ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด จึงขอประกาศราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายลานปาล์มภิรมย์ - ชลประทาน หมู่ที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๕๑๐,๒๑๑.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยสิบเอ็ดบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๖

(นายประยงค์ หนูบุญคง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายลานปาล์มภิรมย์ - ชลประทาน หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตารางเมตร และฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ ยาว ๑ เมตร ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๗ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๕๑๐,๒๑๑.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยสิบเอ็ดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเสน่ห์ เกาะทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายทวีศักดิ์ ชมเชย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสุภาพร ศรีรัตน์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายลานปาล์มภิรมย์ - ซลประทาน ม.1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตร
ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.5 ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร และฝังท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ยาว 1 ม. ศก. 0.6 ม.
จำนวน 2 จุดๆละ 7 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลหนองหาด อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.หนองหาด อ.ชะอวด จ.นครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

-

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

11 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานพื้นทาง							
1.1	เกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	850.00	15.25	12,962.50	1.4054	21.43	18,217.50
1.2	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.00	773.63	26,303.42	1.4054	1,087.26	36,966.83
1.5	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	34.00	467.37	15,890.58	1.4054	656.84	22,332.62
2	งานผิวทาง							
2.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	680.00	404.75	275,230.00	1.4054	568.84	386,808.24
2.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	156.35	1,250.80	1.4054	219.73	1,757.87
2.3	รอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	60.00	93.04	5,582.40	1.4054	130.76	7,845.50
							-	-
3	งานโครงสร้าง							
3.1	งานฝังท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ยาว 1 ม. ศก. 0.6 ม.	ท่อน	14.00	1,844.05	25,816.70	1.4054	2,591.63	36,282.79
4	งานอื่นๆ							
					363,036.40		TOTAL	510,211.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 510,211.36

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.4054

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยสิบเอ็ดบาทถ้วน	510,211.00
--------------------------	---------------------------------------	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด ที่ 327/2566 มีมติเห็นชอบให้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสน่ห์ เกษะทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ ชมเชย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุภาพร ศรีรัตน์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้